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Spm. nr. S 3316 

Til erhvervsministeren (12/7 2000) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Hvad er ministerens kommentar til Konkur- 
rencestyrelsens udsagn om, at DSB misbruger 
sin dominerende indflydelse?« 

Begrundelse 

Af Berlingske Tidendes Erhvervssektion den 11. 
juli 2000 fremgår det, at DSB har misbrugt sin 
dominerende indflydelse. DSB er tilsyneladende 
meget afslappet over for anklagen. 

På denne baggrund må ministerens holdning 
imødeses med stor interesse. 

Svar (20/7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Konkurrencestyrelsen har over for mig oplyst, 
at styrelsen har modtaget klager fra PrivatBanen 
Sønderjylland vedrørende priser og vilkår for 
levering af mobilt ATC udstyr. 

Styrelsen har foretaget en foreløbig konkur- 
renceretlig vurdering af sagerne, som nu er 
sendt i høring hos DSB med svarfrist til den 11. 
august. Det forventes, at Konkurrencerådet kan 
træffe afgørelse i sagen i løbet af efteråret. 

Da sagen således er under behandling i Kon- 
kurrencestyrelsen, finder jeg, at det ikke vil 
være rigtigt af mig at kommentere sagen yderli- 
gere. Jeg skal i den forbindelse erindre om, at jeg 
ikke har instruktionsbeføjelser over for Konkur- 
rencerådet. 

Ad spm. nr. S 2843 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af ét af Erik Jacobsen stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 8888, lød således: 

Til justitsministeren (30/5 2000) af: 
Erik Jacobsen (V): 
»Vil ministeren begrunde, hvorfor der endnu 
ikke er indgået en aftale med Told & Skat om at 

leje toldvæsenets ledige bygninger i Padborg til 
grænsepolitiet, samt venligst oplyse, om mini- 
steren påtænker at anbringe grænsepolitiet an- 
dre steder, og i bekræftende fald hvor?« 

Supplerende svar (23/ 6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har henvist til, at der er gen- 
nemført en omorganisering af politipersonalet 
på den dansk/tyske landegrænse, dels for at 
opnå en bedre grænsekontrol, dels for at sikre 
en bedre betjening af den fastboende befolkning 
i området. Disse hovedmål med omorganiserin- 
gen er efter politikredsenes og Rigspolitichefens 
opfattelse blevet opfyldt. 

Rigspolitichefen har endvidere henvist til, at 
der i forlængelse af den nævnte omorganisering 
af politibetjeningen på den dansk/tyske lande- 
grænse har været ført en række drøftelser mel- 
lem politikredsene og Rigspolitichefen om de 
nødvendige lokaler i området. 

Rigspolitichefen har oplyst, at disse drøftelser 
endnu ikke er afsluttet. 

Ad spm. nr. S 2577 

Fra skatteministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Kirsten Jacobsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 8807, lød såle- 
des: 

Til skatteministeren (5/5 2000) af: . ; 
Kirsten Jacobsen (FRI): 
»Vil ministeren redegøre for, om regeringen i 
perioden 1997-2000 har afgivet løfter om under- 
søgelser eller tilsagn om oplysninger vedrøren- 
de Tvinds økonomiske forhold, og i bekræften- 
de fald lade svaret indeholde oplysninger om, 
hvornår disse løfter er givet, hvad de gik ud på, 
samt af hvilke af Folketingets dokumenter det 
fremgår?« 


